
Jornal Oficial AMM-MTJornal Oficial AMM-MT

amm.diariomunicipal.org | amm.org.br

Edição diáriaEdição diária

SEXTA-FEIRA

12/09/2025
N° 4821 |  EXTRA OFICIAL

Edição oficial. Assinada digitalmente.



ÍNDICE

Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte............................................................................................................................................ 4
Prefeitura Municipal de Confresa ............................................................................................................................................................. 4
Prefeitura Municipal de Rio Branco .......................................................................................................................................................... 4
Prefeitura Municipal de Sorriso ................................................................................................................................................................ 5
Prefeitura Municipal de Tabaporã........................................................................................................................................................... 11

Sexta-feira, 12 de Setembro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4821
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

DIRETORIA DA AMM TRIÊNIO 2024/2026

Presidente de Honra: Juarez Alves da Costa
Presidente: Leonardo Tadeu Bortolin
Primeiro Vice-Presidente: Hemerson Lourenço Máximo - Colíder
Segundo Vice-Presidente: José Guedes de Souza - Rondolândia
Terceiro Vice-Presidente: Edu Laudi Pasccoski - Itanhangá
Quarto Vice-Presidente: Marcelo de Aquino - General Carneiro
Quinto Vice-Presidente: Thiago Castelian Ribeiro - Santa Terezinha
Secretário Geral: Janailza Taveira Leite - São Félix do Araguaia
Primeiro Secretário: Carlos Sirena - Juara
Tesoureiro Geral: Nelson Antônio Pain - Poxoréu
Primeiro Tesoureiro: Francieli Magalhães Vieira Pires - Santo Antônio Leverger
Segundo Tesoureiro: Manoel Loureiro Neto - Diamantino
Conselho Fiscal:
1º Fernando de Oliveira Ribeiro - Carlinda
2º Fábio Marcos Pereira de Farias - Canarana
3º João Isaack Moreira - Tesouro
Suplentes Fiscais:
1º Egon Hoepers - Santa Rita do Trivelato
2º Irineu Marcos Parmeggiani – Campos de Júlio
3º Enilson de Araújo Rios - Araputanga
Responsável pelo Jornal Oficial AMM
Noides Cenio da Silva
(65) 99931 - 8446
(65) 2123 - 1200
(65) 99903 - 7934
Entre em Contato: jornaloficial@amm.org.br (65) - 2123 - 1201

O Jornal Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso
é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

Sexta-feira, 12 de Setembro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4821
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org Assinado Digitalmente



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N. 445/2025/GAPRE, DE 11 DE SETEMBRO DE

2025.

PORTARIA N. 445/2025/GAPRE, DE 11 DE SETEMBRO DE
2025.
“EXONERA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL OCUPANTE DE
CARGO EFETIVO, QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS”.
NEUILSON DA SILVA LIMA, Prefeito Municipal de Canabrava do
Norte, Estado de Mato Grosso, em conformidade com o art. 83º,
III e XXX, da Lei Orgânica Municipal, no uso de suas atribuições
legais e,
CONSIDERANDO a concessão de aposentadoria por incapaci-
dade permanente junto ao Regime Geral de Previdência Soci-
al – RGPS,
RESOLVE:
Art. 1º. EXONERAR a pedido do servidor público municipal, o
Sr. LUIS CLAUDIO CAMPOS, brasileiro, matrícula funcional n.
375, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas – CPF sob o n.
***.858.***.**, do cargo de MECANICO DE MAQUINAS PESA-
DAS, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços
Públicos e Urbanismo do município de Canabrava do Norte – MT,
o pedido de exoneração formulado pelo servidor em anexo.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos legais ao dia 01/09/2025 e revogan-
do-se toda e qualquer disposição em contrário.
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
Canabrava do Norte - MT, 11 de setembro de 2025.
NEUILSON DA SILVA LIMA
Prefeito Municipal
(Assinado eletronicamente)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

ADMINISTRAÇÃO / LICITAÇÕES
DECRETO MUNICIPAL N.º 084/2025

DECRETO MUNICIPAL N.º 084/2025
DECLARA LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE CONFRESA - MT.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CONFRESA, Estado de Mato Grosso, no
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o falecimento do senhor ANTONIO NOLETO BOR-
GES, servidor municipal efetivo desde 2012, cidadão de destaca-
da atuação política e comunitária;
CONSIDERANDO os relevantes serviços prestados à sociedade
confresense durante sua trajetória como servidor público;
DECRETA:
Art. 1º Fica declarado Luto Oficial de três (03) dias no Município
de Confresa – MT, a partir desta data, em sinal de pesar pelo fale-
cimento de ANTONIO NOLETO BORGES.
Art. 2º Durante o período de luto oficial, a Bandeira Municipal será
hasteada a meio-mastro em todas as repartições públicas muni-
cipais.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, re-
vogadas as disposições em contrário.
Publique-se,
Registre-se,
Cumpra-se.

Confresa-MT, 12 de setembro de 2025.
RICARDO ALOÍSIO BABINSKI

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

LICITAÇÃO
RESOLUÇÃO Nº 10/2025

RESOLUÇÃO Nº 10/2025
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA DE RIO BRANCO
- MT, no uso de suas atribuições legais que lhe confere pela Lei
Municipal de Criação LEI MUNICIPAL Nº 448, amparada pela Lei
Orgânica de Assistência Social de nº 8.724 de 1993.
A Deliberação da reunião ordinária deste Conselho realizada no
dia 10 de setembro de 2025, registrada na ATA 10 /2025, às 08h.
RESOLVE APROVAR,
Artigo 1º: - A apreciação e aprovação do PROJETO DE INTERVEN-
ÇÃO PARA ENTREVISTA EM DOMICÍLIO PARA O CADASTRO ÚNICO
- PROCAD-SUAS - EXERCÍCIO DE 2025, do segundo semestre de
2025.
Artigo 2º: Esta Resolução entrará em vigor a partir da data do dia
10 de Setembro de 2025.

ABELMA GUILHERME DA SILVA AGASTÃO
PRESIDENTE DO CMAS

Sexta-feira, 12 de Setembro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4821
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 4 Assinado Digitalmente



PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

EDITAL Nº 006 - DA DIVULGAÇÃO DO LOCAL E DATA DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS, PROVAS DE TÍTULOS E
PROVA PRÁTICA E O RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS DO PROCESSO SELETIVO SIMP

Sexta-feira, 12 de Setembro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4821
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 5 Assinado Digitalmente



Sexta-feira, 12 de Setembro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4821
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 6 Assinado Digitalmente



Sexta-feira, 12 de Setembro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4821
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 7 Assinado Digitalmente



Sexta-feira, 12 de Setembro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4821
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 8 Assinado Digitalmente



Sexta-feira, 12 de Setembro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4821
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 9 Assinado Digitalmente



Sexta-feira, 12 de Setembro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4821
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 10 Assinado Digitalmente



PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ

LICITAÇÃO
EXTRATO RESUMIDO DO TERMO DE RECISÃO CONSENSUAL

EXTRATO RESUMIDO DO TERMO DE RECISÃO CONSENSUAL
Processo Administrativo nº: 04/2025
Inexigibilidade de Licitação: 04/2025
Contrato Público 006/2024
Contratante: Município de Tabaporã/MT
Contratado: Moura, Gomes & Nascimento Sociedade de Advoga-
dos
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de natureza predominantemente intelectual e de no-
tório saber na forma de assessoria/consultoria técnica na área ju-
rídica do Gabinete do Prefeito do Município de Tabaporã/MT.
Data da Rescisão: 10/09/2025
Publique-se o presente TERMO DE RESCISÃO CONSENSUAL para
assegurar a publicidade legal e geral prevista no art. 5º da lei
14.133/2021.
EXTRATO RESUMIDO DO TERMO DE RECISÃO CONSENSUAL
Processo Administrativo nº: 03/2025
Inexigibilidade de Licitação: 03/2025
Contrato Público 007/2024
Contratante: Município de Tabaporã/MT

Contratado: Moura, Gomes & Nascimento Sociedade de Advoga-
dos
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de natureza predominantemente intelectual e de no-
tório saber na forma de assessoria/consultoria técnica na área ju-
rídica do Gabinete do Prefeito do Município de Tabaporã/MT.
Data da Rescisão: 10/09/2025
Publique-se o presente TERMO DE RESCISÃO CONSENSUAL para
assegurar a publicidade legal e geral prevista no art. 5º da lei
14.133/2021.

Sexta-feira, 12 de Setembro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4821
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 11 Assinado Digitalmente



INFORMAÇÕES DA ASSINATURA DIGITAL

Sexta-feira, 12 de Setembro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4821
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 12 Assinado Digitalmente


	Jornal Oficial AMM-MT
	Edição diária
	Índice
	Apresentação
	DIRETORIA DA AMM TRIÊNIO 2024/2026

	Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte
	Gabinete do Prefeito PORTARIA N. 445/2025/GAPRE, DE 11 DE SETEMBRO DE 2025.

	Prefeitura Municipal de Confresa
	Administração / Licitações DECRETO MUNICIPAL N.º 084/2025

	Prefeitura Municipal de Rio Branco
	Licitação RESOLUÇÃO Nº 10/2025

	Prefeitura Municipal de Sorriso
	EDITAL Nº 006 - DA DIVULGAÇÃO DO LOCAL E DATA DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS, PROVAS DE TÍTULOS E PROVA PRÁTICA E O RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS DO PROCESSO SELETIVO SIMP

	Prefeitura Municipal de Tabaporã
	LICITAÇÃO EXTRATO RESUMIDO DO TERMO DE RECISÃO CONSENSUAL

	Informações da assinatura digital

	signature-form: 
		2025-09-12T15:42:26+0000





